INDICAÇÃO Nº
147
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o Município de Bariri com a doação de recursos financeiros para a reforma e ampliação do muro e calçada da Creche Madre Leonia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação de recursos financeiros para a reforma e ampliação do muro e calçada da Creche Madre Leonia.

A creche é uma entidade de caráter educacional, beneficente e social, fundada em 1969, prestando serviços sempre no Município de Bariri.

Este pedido se deve ao fato de que, no ultimo mês, pessoas estranhas entraram por três vezes na entidade, arrombando portas, janelas, roubando botijões de gás, ferramentas de serviço, panelas e mantimentos, trazendo insegurança para as irmãs que residem na entidade.

Diante do exposto, apresentamos a presente, na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1116176 150213 1313